उनीबाट जनता तथा राजनीतिक दलहरूले प्रजातान्त्रिक व्यवस्था पुनर्वहाली गर्ने आशा राखे पनि उनले पञ्चायती व्यवस्थाको विस्थापन होइन, सुधार मात्र आवश्यक छ भन्ने धारणा व्यक्त गरेकाले अब सजिलैसित पञ्चायती व्यवस्था नढल्ने अवस्था देखा पर्‍यो । अब राजनीतिक दलहरूले पञ्चायती व्यवस्थाका विरुद्धमा आ-आफ्ना गतिविधिहरू बढाउन थाले ।

पञ्चायती व्यवस्था विरुद्ध देशभरि विरोध र असन्तोष बढिरहेको बेला सन् १९७९ अप्रिल ४ (वि.सं. २०३५ चैत्र २२) मा पाकिस्तानका भू.पू. प्रधानमन्त्री जुल्फिकर अलि भुट्टोलाई पाकिस्तानको रावलपिण्डीको जेलमा फाँसी दिइयो ।^{१३} नेपालमा भएको राजनीतिक हत्याबाट आक्रोसित भएका नेपाली विद्यार्थीहरूले भुट्टोलाई दिइएको फाँसीको विरोध गर्दै २०३५ चैत्र २४ मा काठमाडौँस्थित पाकिस्तानी दुतावासमा विरोधपत्र बुझाउन जाँदा प्रहरीले लाठीचार्ज गर्‍यो ।